COMISION NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
PRINCIPAL SIEFORE BASICA 60-64 , S.A. DE C.V.
SOCIEDAD DE INVERSION ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

TIPO DE SOCIEDAD DE INVERSION : BASICA

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

(Cifras en Miles de Pesos)

POR LOS PERIODOS AL 30 DE JUNIO DE 2022 y 2021

Ingresos por la venta de valores
Intereses, dividendos, premios y derechos
Resultado cambiario / Otros productos

por con Derivados
INGRESOS NETOS
Costo de ventas de valores
Gastos generales
Comisiones sobre saldos
EGRESOS NETOS

UTILIDAD DE OPERACION

Otros Resultados Integrales
Plus (Minus) Valias

UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

C.P. MARIA DEL ROSARIO GONZALEZ MORALES
Contador General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.

El presente Estado Financiero se formulo de conformidad con las  reglas de agrupacin de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes Estados Financieros del segundo trimestre de 2022 fueron aprobados por el Consejo de Administracion de Principal Siefore Basica 60-64, S.A. de C.V. con fecha 22 de Julio de 2022.

Classification: Internal Use

10,449,799
939,888
-14,101
-722,047
10,653,540
10,390,134
1,728
108,492
10,500,354

153,185

-1,894,812

-1,741,626

15,667,973
881,573
-13,849
707,557
17,243,254
14,731,742
2,799
169,434
14,903,975

2,339,279

-1,443 407

895,872

ING. JOSE MARIA BOLIO BARAJAS
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces.



